RIAIS ELÉTRICOS PARA INSTALAÇÃO DO CIRETRAM, COM ENTREGA IMEDIATA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.  

2.1.1 Justifica-se referida aquisição para instalação do CIRETRAM nesse município. 

3 - DO PREÇO 
3.1 - Estima-se o valor global desta licitação em R$ 18.194,41 (dezoito mil, cento e noventa e quatro reais 
e quarenta e um centavos), com base nos parâmetros dispostos no ANEXO I – TERMO DE 
REFERÊNCIA. 

4 - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
4.1 - A despesa correrá pela Dotação orçamentária: 02.11.00 02.11.02 15.451.0026.2.030 3.3.90.30.00 
(Nota de Reserva n.º 2954 de 25/07/2016).

[...]

Unid. 1 
67,43 67,43 

56 
Cabo telefônico CI, com 10 pares de 0,50 mm, 
para centrais telefônicas, equipamentos e rede 
interna 

m 30 
2,97 89,10 

57 Bloco de ligação interna para 10 pares, BLI-10 Unid. 1 55,33 55,33 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 18.194,41 (dezoito mil, cento e noventa e quatro reais e quarenta e 
um centavos) 

 A garantia dos materiais deve ser de no mínimo 12 (doze) meses impressas nas embalagens dos 

produtos, na data da entrega, salvo disposição em contrário.  

 As especificações dos objetos descritos na proposta deverão ser fiéis aos produtos ofertados pelo